
Projekty podané do Fondu 
rozvoje vysokých škol pro rok 
2012 - Tematický okruh E

Hana Skálová
Ústav vědeckých informací

1. LF UK v Praze



8.11.2011
Bibliotheca Academica 2011                              

České Budějovice 2

Vyhlášení výběrového řízení
FRVŠ 2012 pro TO E - VŠK

jeden projekt za vysokou školu
dotace na běžné náklady
nelze žádat o dotace na stavební úpravy, nábytek, 
poštovné, kopírování, údržbu přístrojů
podíl dotace na služby a OON nesmí být vyšší než
třetina celkové dotace
podíl dotace na HW nesmí být vyšší než třetina 
celkové dotace
při požadavku na dotaci zahraniční služební cesty 
musí mít tato cesta souvislost s projektem
změny ve vyhlášení



8.11.2011
Bibliotheca Academica 2011                              

České Budějovice 3

Specifikace okruhů

Projekt navrhuje řešení vždy pouze v jedné z těchto specifikací:

a) budování digitálních knihoven a institucionálních repositářů pro podporu 
vzdělávací činnosti vysoké školy; cílem projektů je digitalizace a 
zpřístupnění vzácných a obtížně dostupných dokumentů a zajištění
jejich trvalé archivace a dále zpřístupňování digitálních dokumentů
určených pro informační zajištění studia,

b) využití moderních informačních technologií na podporu rozvoje 
elektronických a referenčních služeb knihoven a zpřístupnění
nadstavbových nástrojů pro propojování a efektivnější využívání
elektronických informačních zdrojů,

c) využití moderních informačních technologií na podporu měření výkonu a 
činnosti vysokoškolských knihoven, budování nástrojů pro vykazování, 
vyhodnocování, šíření aplikací výsledků dosažených vysokoškolskou 
knihovnou v oblasti podpory studia.



8.11.2011
Bibliotheca Academica 2011                              

České Budějovice 4

Vyhlášení VŘ 2012

Důležité podmínky pro všechny TO pro rok 2012

Projekt se předkládá pouze v českém jazyce 

V popisu povinné struktury projektu je rozšířeno písmeno i) tak, že řešitel se zde mj. vyjádří
k udržitelnosti výstupů projektu a uvede projekty, na které získal dotaci z FRVŠ v letech 2008, 
2009 a 2010 (rok 2011 ještě „neuplynul“).

Udržitelnost výsledků řešení po dobu alespoň dva roky následující po roce, ve kterém byl 
projekt řešen. Zavazuje se rovněž k tomu, že z účelové dotace nebude odčerpávat příspěvek 
na režijní náklady vysoké školy.Financování aktivit založených projekty přejímá v dalších 
letech vysoká škola.

Uvést proč nelze navržené vzdělávací aktivity financovat z prostředků Operačních programů
EU.

V popisu povinné struktury projektu je rozšířeno písmeno i) tak, že řešitel se zde mj. vyjádří
k udržitelnosti výstupů projektu a uvede projekty, na které získal dotaci z FRVŠ v letech 2008, 
2009 a 2010 (rok 2011 ještě „neuplynul“).

Kritérium C pro hodnocení projektů v TO E je doplněno o posouzení, zda projekt splňuje 
nejenom zadání okruhu, nýbrž i zadání specifikace.Důležité



8.11.2011
Bibliotheca Academica 2011                              

České Budějovice 5

Podané projekty na rok 2012

Podáno 11 projektů

6 projektů specifikace a)

5 projektů specifikace b)



8.11.2011
Bibliotheca Academica 2011                              

České Budějovice 6

Přehled podaných a přijatých projektů
2006 - 2012
rok   podané/přijaté požadavky/dotace 
2012 11 4 001 /  ?

2011 11  /3 4 673 / 874
2010 8 / 3 3 383 / 1 051
2009 10 / 4 3 056 /    905  
2008 17 / 7 5 554 / 2 171
2007 19 / 9 8 666 / 3 887
2006 14 / 9 5 754 / 2 921



8.11.2011
Bibliotheca Academica 2011                              

České Budějovice 7

Kritéria pro hodnocení

OK se vždy řídí hodnotícími kritérii.
Rozhodnutí o přijetí je v kompetenci Výboru FRVŠ.

Návrh projektu musí
− splňovat podmínky daného okruhu a specifikace
− být zaměřen na vzdělávací účely VŠ
− mít rozvojový charakter (přínos pro VŠ)
− obsahovat zdůvodnění proč nelze navržené vzdělávací aktivity financovat z OP EU
− obsahovat údaje o udržitelnosti projektu do konce roku 2013
− význam pro komplexní knihovnicko-informační zabezpečení VŠ
− být výstižný a srozumitelný (název, anotace, projekt)
− být konkrétní a realizovatelný
− mít kontrolovatelné a prokazatelné cíle a výstupy 

Nárokované finanční prostředky musejí být
− přiměřené, účelné, efektivní
− dostatečně a srozumitelně zdůvodněny
− reálné



8.11.2011
Bibliotheca Academica 2011                              

České Budějovice 8

Specifikace 
2012

Kritérium A - projekt musí vždy podporovat vzdělávací činnost
Kritérium B – projekt musí být v souladu s podmínkami 
vyhlášenými pro daný okruh a vybranou specifikaci
Kritérium C – v projektu musí být uvedena udržitelnost projektu 
do roku 2014
Kritérium D - v projektu musí být uveden důvod proč nelze na 
vzdělávací aktivity žádat o podporu z prostředků operačních 
programů EU
Kritérium E - projekt má rozvojový charakter, pokud přispívá ke 
zkvalitnění a rozšíření vzdělávací činnosti.
Kritérium F - srozumitelnost a výstižnost projektu
Kritérium H - zdůvodnění nezbytnosti, účelnosti, hospodárnosti 
a efektivnosti předpokládaných nákladů na řešení projektů
Kritérium I, J – postup a cíl projektu  



8.11.2011
Bibliotheca Academica 2011                              

České Budějovice 9

Návrh OK Výboru FRVŠ

OK TO E žádala již několikrát o zrušení podmínky podání jednoho 
projektu za VŠ.
AKVŠ ČR žádost na základě usnesení zástupců VŠ na celostátní
poradě BA 2009 podpořila.
OK TO E opakovaně tento požadavek zaslala Výboru fondu FRVŠ s 
odůvodněním:

vedle celouniverzitních knihoven existuje celá řada knihoven 
fakultních
zpracování pouze jednoho projektu je omezující a neefektivní
podání více projektů, méně finančně náročných, by vedlo k jejich 
kvalitnějšímu zpracování, i k účelnějšímu a hospodárnějšímu využití
dotací



8.11.2011
Bibliotheca Academica 2011                              

České Budějovice 10

Nenechte se odradit neúspěchem. Co se 
jednou nepovede, může napodruhé vyjít.
Šanci má ten, kdo si DOBŘE pročte zadávací
kritéria. Dbejte i na úpravu a především 
jazykovou úroveň odevzdávaného projektu.
Děkuji všem interním i externím oponentům 
za pečlivost
A vám za pozornost a zdar ve výběrovém 
řízení FRVŠ 2013 !!!

Závěrem.. 


	Projekty podané do Fondu rozvoje vysokých škol pro rok 2012 - Tematický okruh E
	Vyhlášení výběrového řízení �FRVŠ 2012 pro TO E - VŠK
	Specifikace okruhů
	Vyhlášení VŘ 2012
	Podané projekty na rok 2012
	Přehled podaných a přijatých projektů 2006 - 2012
	Kritéria pro hodnocení
	Specifikace 
	Návrh OK Výboru FRVŠ
	Závěrem.. 

